
令和７年７月 15 日 

保護者各位 

東京都立八王子北高等学校長 

    延 藤  修 一  

韓国短期研修旅行の実施について 

 

小暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、

本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校では、令和６年度より「海外外学校間交流推進校」の指定を受け、国際理解教育に取り組んでいます。

その一環として大韓民国・釜山外国語大学校と連携協定を締結し、交流を図っています。 

 このたび、「韓国短期研修旅行」を実施することとなり、その参加者を募集いたします。実施にあたっては、

安心・安全に実施することはもちろん、お子さまの経験、思い出となるように尽力してまいります。ぜひ、参

加を御検討ください。 

 

記 

 

１ 日時： 令和８年３月 26 日(木)～３月 29 日(日) ３泊４日 

 

２ 定員： 20 名 

※３年生は卒業式後ですが、参加することができます。ただし、本校が定めた 

ルールにしたがっていただくことが条件となります。 

      ※応募多数の場合は、抽選または選考を実施します。 

 

３ 行程： 変更の可能性があります。 

日 程 宿泊地 行  程 

3月 26日(木) 釜山 成田空港→釜山(金海)空港→夕食→ホテル 

3月 27日(金) 釜山 ホテル→釜山外国語大学校において交流活動→昼食→市内観光→夕食→ホテル 

3月 28日(土) 釜山 ホテル→市内観光→昼食→市内観光→夕食→ホテル 

3月 29日(日)  ホテル→市内観光→釜山(金海)空港→成田空港 

※観光は、海東竜宮寺・海雲台・甘川洞文化村・国際市場・竜頭山公園などを予定 

 

４ 費用： 140,000 円程度 

※パスポート取得費、成田空港までの交通費、現地の夕食代は別途となります。 

      ※参加人数の確定後、費用が確定し次第、お知らせいたします。 

 

５ 申込： 下記フォームからお申し込みください。 

https://forms.office.com/r/CR8pfNxWMr 

 

６ 〆切日 ９月４日(木) 文化祭前日 

 

＜お問合せ先＞ 

東京都立八王子北高等学校 

【国際交流担当】 

副 校 長：野村 知世 

主幹教諭：小林 誠丞 

連 絡 先：042-626-3787 

https://forms.office.com/r/CR8pfNxWMr

